СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города

Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов г. Новосибирска

от 28.09.2022 № 409, изменения, изложив приложение 2 в редакции приложения к

настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории города Новосибирска,

утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 28.09.2022 № 409

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

Приложение

к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от ______ №______

Приложение 2

к Положению

о муниципальном контроле за

исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения на

территории города Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований

1. Отсутствие заключенного соглашения об исполнении схемы

теплоснабжения между мэрией города Новосибирска и единой теплоснабжающей

организацией.

2. Поступление в мэрию города Новосибирска уведомления от единой

теплоснабжающей организации о выводе из эксплуатации источника тепловой

энергии или тепловых сетей.

3. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений, поступивших

в мэрию города Новосибирска от граждан и организаций, о нарушениях единой

теплоснабжающей организацией обязательств по оказанию услуг по

теплоснабжению, технологическому присоединению и реализации мероприятий,

предусмотренных схемой теплоснабжения города Новосибирска.